
Российская Федерация                                    
Курганская область                                             

Муниципальное образование – город Шадринск

Шадринская городская Дума

Р Е Ш Е Н И Е

от 24.03.2022 № 315

О внесении изменения в Положение
«О  порядке  предоставления
имущества,  находящегося  в
муниципальной  собственности
муниципального образования - город
Шадринск, в аренду», утвержденное
решением  Шадринской  городской
Думы от 17.01.2013 № 486 

 
В  соответствии  со  статьей  14.1  Федерального  закона  от  24.07.2007  № 209-ФЗ «О

развитии  малого  и  среднего  предпринимательства  в  Российской  Федерации»,
руководствуясь  статьями  31,  34  Устава  муниципального  образования  –  город  Шадринск,
Шадринская городская Дума решила:

1. Внести изменение в Положение «О порядке предоставления имущества, находящего-
ся в муниципальной собственности муниципального образования - город Шадринск, в арен-
ду», утвержденное  решением Шадринской городской Думы от  17.01.2013 № 486, изложив
пункт 6.2. раздела 6 в  следующей редакции:

«6.2. Арендаторами муниципального недвижимого имущества могут выступать субъек-
ты, соответствующие требованиям Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О разви-
тии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», а также физические
лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный
налоговый режим «Налог на профессиональный доход.».

2.  Решение  направить  Главе  города  Шадринска  для  подписания,  официального
опубликования  и  размещения  на  официальном  сайте  органов  местного  самоуправления
муниципального образования – город Шадринск Курганской области (https://www.shadrinsk-
city.ru). 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель
Шадринской городской Думы

                            В.И. Пикалин                        

Глава города Шадринска

А.К. Мокан




	Р Е Ш Е Н И Е

